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تکلیف حضور 
تماشاگران در بازی با 

پیکان مشخص نیست
با اینکه گفته شده بازی پیکان 
– پرسپولیس در ورزشگاه شهید 
دستگردی بدون حضور تماشاگر 
برگزار خواهد شد اما رئیس کمیته 
مسابقات سازمان لیگ دیروز 
اعلام کرد تصمیمی درباره حضور 
یا عدم حضور تماشاگران در این 

دیدار اتخاذ نشده است.
سهیل مهدی درباره بیانیه دوباره 
باشگاه پرسپولیس و تأکید این 
باشگاه بر حضور هواداران در 
دیدار خارج از خانه مقابل پیکان 
گفت: »تصمیم در این باره با 
سازمان لیگ نیست. نهادهای 
انتظامی، پلیس و‌… بنا به 
شرایطی که دارند در این مورد 
تصمیم‌گیری می‌کنند و فعاً 
هم هیچ چیز به ما ابلاغ نشده 
است.« وی در مورد اینکه گفته 
می‌شود قرار است این بازی 
بدون حضور تماشاگران برگزار 
شود، گفت: »خیر! تا این لحظه 
چیزی به ما به‌صورت رسمی ابلاغ 

نشده است.«
به گفته مهدی معمولاً پنج تا 
یک هفته قبل از بازی براساس 
ت  تصمیما زی  با سیت  حسا
گرفته می‌شود. دیدار پیکان 
هفته  ر  د لیس  سپو پر  –
بیست‌و‌هشتم لیگ برتر روز شنبه 
۱۶ اردیبهشت ماه در ورزشگاه 

پاس قوامین برگزار خواهد شد.

 
پاداش برد دربی 

پرداخت شد
باشگاه پرسپولیس یک روز مانده 
به دیدار گل‌گهر اقدام به واریز 
پاداش بازی دربی به بازیکنان 
پرسپولیس کرد و این پول دیروز به 
حساب سرخپوشان واریز شد. این 
در حالی است که هنوز پاداش سه 
پیروزی قبلی به حساب آنها واریز 
نشده است. باشگاه پرسپولیس 
تاش می‌کند تا قبل از دیدار با 
پیکان بخش دیگری از پاداش‌ها 

را به بازیکنان بدهد.

 
اجرای طرح موزاییکی 

خلیج فارس
ملی  ز  و ر ییکی  ا ز مو ح  طر
زی  با ی  برا  » رس خلیج‌فا «
بر گل‌گهر در  پرسپولیس برا
ورزشگاه آزادی به اجرا در‌آمد.

ه  شگا با ن  را ا د ا هو ن  نو کا
جرای طرح  با ا پرسپولیس 
موزاییکی روز ملی »خلیج‌فارس« 
در راستای فعالیت‌های فرهنگی 
باشگاه و سازمان لیگ، با همکاری 
نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، سکوهای ورزشگاه 
آزادی را مزین کرد. همچنین 
یازده سکوی ورزشگاه آزادی با 
هماهنگی شرکت توسعه و تجهیز 
اماکن ورزشی با پرچم‌های سرخ 

تزئین شد.

 
گولسیانی و کمال 

نرسیدند
با اینکه گئورگی گولسیانی و کمال 
کامیابی‌نیا در تمرین روز شنبه 
پرسپولیس انفرادی کار کردند 
و گفته می‌شد تاش می‌شود 
تا به بازی گل‌گهر برسند اما 
مطابق آنچه یحیی گفته بود هر 
دو بازیکن به لیست بازی دیروز 
نرسیدند. با این حساب سیامک 
نعمتی و شیخ دیاباته که در بازی 
با استقلال از لیست خط خورده 
بودند در فهرست 20 نفره 
تیم‌شان قرار گرفتند. همچنین 
ترکیب ابتدایی پرسپولیس 
هم دو تغییر داشت که قابل 
پیش‌بینی بودند. فرشاد 
فرجی در قلب دفاع جایگزین 
گولسیانی شد و عیسی آل 
کثیر جای مهدی عبدی را در 

نوک حمله گرفت.

 zخبر

بهروز سلطانی:

قلیچ جوابم را نمی‌دهد

من خوشم نمی‌آید به قلیچ بگویم چکار کند و چکار نکند ولی من 
جای او بودم صد سال سیاه چنین کاری نمی‌کردم. او بهتر بود به جای 
رفتن سر تمرین استقلال سر تمرین تیم خودمان می‌آمد و به بازیکنان 
خودمان روحیه می‌داد و گل‌محمدی ۱۰ برابر بیشتر از ساپینتو او را تحویل 
می‌گرفت. هرچه به او زنگ می‌زنم تلفن من را جواب نمی‌دهد تا از او 

بپرسم چرا این کار را کرده است ولی واقعاً حرکت قشنگی نبود.

ضیا عربشاهی:

یحیی ریسک کند

اگر گل‌محمدی ریسک‌پذیر باشد و از داشته‌ها و توانایی‌های تیمش به 
نحو احسن استفاده کند به طور حتم در جام حذفی و لیگ برتر قهرمان 
خواهد شد. پرسپولیس باید از هر دو مهاجم خوب خودش همچون عیسی 
آل‌کثیر و مهدی عبدی از ابتدای بازی کنار هم استفاده کند. قطعاً تیمی 
همچون پرسپولیس پتانسیل بازی تهاجمی را دارد و می‌تواند با استفاده 

از مهاجمان بیشتر، یک بازی دیدنی و زیبا را به تماشاگران هدیه دهد.

عباس آقایی:

پرسپولیس لیاقت قهرمانی را دارد

بازی شجاعانه و جوانمردانه مازیار زارع و ملوان انزلی در اصفهان مقابل 
سپاهان بار دیگر ثابت کرد که در هفته‌های پایانی نباید تیمی‌ را از پیش برنده 
یا از پیش بازنده خواند. تیم‌های پیکان، گل‌گهر سیرجان و نساجی مازندران 
حتم داشته باشید با همه وجود جلوی پرسپولیس می‌ایستند اما باز تکرار 
می‌کنم سرنوشت قهرمانی در دستان پرسپولیس، یحیی گل‌محمدی و 

شاگردانش است که تاکنون ثابت کرده‌اند لیاقت قهرمانی را دارند.
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 قبل از دربی خیلی به نقش تعیین‌کننده 

عیسی آل‌کثیر در دربی اشاره داشتید که این 
پیش‌بینی‌تان درست از آب در آمد.

بازی‌های پایان فصل بسیار تعیین‌کننده است 
و در این بین نقش بازی دربی و نتیجه‌اش هم 
بسیار مؤثر بود که این نکته در عمل محقق 
شد و خوشبختانه پرسپولیس با ارائه یک بازی 
خوب و هماهنگ موفق به پیروزی شد تا در بازی 
تعیین‌کننده دربی به پیروزی برسد. در این بین 
نقش عیسی پررنگ‌تر از بقیه مهاجمان پرسپولیس 
بود و از آنجا که خط دفاعی استقلال کند بود عیسی 
با توجه به سرعت بالا و انگیزه خیلی خوبی که 
داشت موفق شد از سد مدافعان استقلال بگذرد 
و سه امتیاز حساس را به سود پرسپولیس واریز 
کند. عیسی تیر آخر را بخوبی شلیک کرد و با بهترین 
کارآیی نشان داد که هنوز هم مهاجمی قابل اتکا 
و نجات دهنده است که می‌تواند در بازی‌های 
حساس برای پرسپولیس به نوعی بهترین بازی‌ها 

و تأثیر‌گذاری را داشته باشد.
 اما بعضی از بازیکنان رقیب معتقد بودند که 
در بازی برابر، نتیجه را به پرسپولیس واگذار 

کرده‌اند و آنها مستحق شکست نبودند.
به هر حال هر کسی می‌تواند اظهار نظرکند اما 
به نظرم پرسپولیس در مالکیت و چرخش توپ 
بر تیم رقیب در دربی برتری داشت و با استفاده 
از استراتژی بهتر موفق شد که تمام برنامه‌های 
حریف را خنثی سازد. وقتی 
تیمی در این فازها بهتر 
عمل کرده به نظرم 

حتماً تیم برتر میدان بوده و از هر نظر استحقاق 
برتری را داشته است. استقلال هم در دربی جز 
یک حرکت که قایدی در اوایل بازی از سد چند 
بازیکن پرسپولیس گذشت دیگر موقعیتی نداشت 
که بتواند از آن استفاده کند اما پرسپولیس جدا از 

گلی که زد یکی دو موقعیت دیگر داشت.
 شرایط بازی‌ها در پایان فصل خیلی حساس 

شده است. با توجه به این موضوع پرسپولیس 
در بازی‌های پایانی فصل امتیازی را از دست 

نخواهد داد؟
درست است که مقرر کرده‌اند بازی در ورزشگاه 
پاس قوامین برگزار شود اما برای تیمی که 
می‌خواهد قهرمان شود محل بازی و سایر موارد 
نمی‌تواند خیلی تعیین‌کننده باشد از همین رو 
پرسپولیس در بازی مقابل پیکان با همه توان 
بازی خواهد کرد و با عزم و اراده و تجربه‌ای که در 
بین بازیکنان پرسپولیس برای پیروزی وجود دارد 
حتماً پرسپولیس از سد پیکان عبور خواهد کرد هر 
چند که به نظرم بازی مقابل پیکان از دیدار مقابل 
گل‌گهر سخت‌تر است چون گل‌گهر برخلاف پیکان 
دفاعی بازی نمی‌کند و بازی هجومی ارائه می‌دهد. 
با وجود این انگیزه بازیکنان پرسپولیس هم بعد از 
صدرنشینی و برد دربی بسیار بالاست و سرخپوشان 
قادرند که از سد حریف خودشان بگذرند و یک 
گام دیگر به قهرمانی نزدیکتر شوند هر چند حتماً 
بازیکنان پرسپولیس به این نکته اشراف دارند که 
نباید هیچ حریفی را دست‌کم بگیرند تا مقابل آن 
تیم غافلگیر شوند و به گونه‌ای عمل خواهند کرد 

که از سد حریف‌شان بگذرند.
 باشگاه پیکان در ابتدا با برگزاری بازی در 

ورزشگاه آزادی موافقت کرده بود اما به نظرتان 
چرا محل این بازی تغییر کرد؟

واقعاً نمی‌دانم چه مسأله‌ای در میان است. در 
حالی که قرار بود پول بلیت فروشی به باشگاه 
پیکان برسد و منافع دو باشگاه هم در نظر گرفته 
شده بود چرا محل این دیدار تغییر کرد. به هر 
حال پای هر موضوعی هم در میان باشد بازیکنان 
پرسپولیس آن قدر به لحاظ ذهنی و روحی آماده 
هستند که بتوانند در هر ورزشگاهی از سد هر 
حریفی بگذرند. بازیکنان پرسپولیس به بلوغ 

فکری رسیده‌اند.
 شرایط سه مهاجم تیم پرسپولیس را در 

حساس‌ترین مقطع فصل چگونه ارزیابی 
می‌کنید؟

عیسی در حال حاضر بهترین و آماده‌ترین 
مهاجم پرسپولیس است که از لحاظ روحی 
و بدنی در بهترین شرایط ممکن قرار دارد. 
محمد عمری هم مهاجم خوبی است که 
خودش را به‌عنوان یکی از پدیده‌های لیگ 
معرفی ساخت اما در این بین مصدومیت تا 
حدودی روند رو به رشد این بازیکن را متوقف 
کرد اما عمری با تمرینات بیشتر حتماً 
می‌تواند دوباره همان مهاجم باکیفیتی 
باشد که ارزش خودش را با گلزنی و 
پاس‌های عالی در چند بازی نشان داد. 
عبدی اما در دربی خیلی پرفروغ نبود 
و مانند بازی‌های قبلی‌اش درخشان 
ظاهر نشد. مثلاً بازیکن پرسپولیس در 
جایی که باید در عمق حرکت می‌کرد 
آنجا حضور نداشت و دوندگی و تلاش 
لازم را در دربی مانند بازی‌های قبلی 

نداشت.

 شاه‌محمدی: پرسپولیس باید چک اول را به پیکان بزند 
وگرنه کارش به مشکل می‌خورد

 از زمانی که در پرسپولیس
 بودم می‌گفتند سقف
ورزشگاه خطر ریزش دارد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

سبق  ا جم  مها ی  ه‌محمد شا جمشید 
پرسپولیس اجازه حضور تنها 10 هزار تماشاگر 
را در ورزشگاه آزادی برای تماشای بازی 
پرسپولیس به نوعی بهانه‌جویی و کارشکنی 
می‌داند. با وجود این معتقد است پرسپولیس 
در شرایطی قرار دارد که قادر است از سد تیم 
گل‌گهر بگذرد و در دو جام تیم پرسپولیس 
را مدعی اول قهرمانی می‌داند. در خصوص 
تغییر محل بازی پرسپولیس مقابل گل‌گهر در 
جام حذفی و سایر موارد مربوط به پرسپولیس 

گفت‌و‌گویی با شاه‌محمدی داشتیم.
  فکر می‌کنید چرا بازی پرسپولیس که قرار بود با 
ظرفیت چهل هزار تماشاگر برگزار شود به یکباره 

به بازی در ورزشگاه 10 هزار نفری تبدیل شد؟
واقعاً تعجب می‌کنم چرا مرتب سعی دارند برای 
پرسپولیس مشکل‌تراشی کنند. یادم می‌آید 
قباً زمانی که ما خودمان هم بازی می‌کردیم 
این مسائل شایعه‌ای را مطرح می‌ساختند که 
طبقه دوم ورزشگاه آزادی خطر ریزش دارد و 
خطرناک است در حالی که اصلاً این مسائل 
نبود. در حال حاضر هم وقتی می‌بینند که 
پرسپولیس مدعی اول قهرمانی است این طور 
موارد را مطرح می‌سازند که پرسپولیس نتواند 
از پتانسیل هوادارانش حداقل با ظرفیت 
نصف ورزشگاه آزادی هم بهره ببرد و به نوعی 
انگیزه بالای بازیکنان تیم گرفته شود در حالی 
که ما می‌بینیم یک تیم دیگر مدعی در حضور 
هواداران کاملش در ورزشگاه خانگی از تیمی 
دیگر میزبانی می‌کند. با وجود این باز هم 
نمی‌توانند مانع قهرمانی پرسپولیس شوند 
چون حالا همه چیز دست خود پرسپولیس 
است. از این‌رو خود سرخپوشان هم نباید 
دنبال مسائل حاشیه‌ای بروند و به آنها بپردازند 
چون در حال حاضر بازیکنان پرسپولیس در 
بهترین شرایط ممکن هستند و اگر مانند 
سپاهان که برای بازی با ملوان مغرور شده و 
این تیم را دست‌کم گرفته بودند یا استقلال 
که گول نتیجه بازیشان مقابل هوادار را خورده 
و در دربی قافیه را باختند مغرور نشوند، هیچ 
تیمی حریفشان نخواهد شد. به همین دلیل 
بازیکنان پرسپولیس حتماً برای پیروزی‌های 
بعدی‌شان در لیگ باید دربی را فراموش کنند 
و به هر بازی مانند یک فینال نگاه کنند که قطعاً 
همین طور هم هست و اگر چیزی غیر از این 
باشد تیم پرسپولیس به‌شدت متضرر خواهد 

شد و ضربه خواهد خورد.
 قبل از دربی و بعد از دربی در تمرین 
پرسپولیس حضور داشتید. واقعاً چه 

صحبتی با یحیی و بقیه اعضای تیم داشتید؟

قبل از دربی هم به آقا یحیی و هم به افشین 
گفتم که پرسپولیس می‌برد چون با حضور در 
تمرین، انگیزه و روحیه بالای بازیکنان را دیدم 
که چقدر با نشاط و عالی بازی می‌کنند و به 
چیزی جز برد فکر نمی‌کنند و به نوعی در چهره 
تک تک بازیکنان پرسپولیس روحیه بردن و 
پیروزی را دیدم. بعد از دربی هم برای تبریک 
بازی خوب و پاره‌ای از صحبت‌ها به محل 
تمرین رفتم و در فضایی پر‌نشاط با بازیکنان 
و کادر حرف زدم و از فضای خوب و پر از انرژی و 
روحیه بازیکنان پرسپولیس و کادر لذت بردم.

 در بین حریفان پرسپولیس در لیگ 
کدام یک از تیم‌ها را دشوارتر می‌دانید؟

به نظرم پیکان می‌تواند در بین سه حریف 
آینده پرسپولیس آسانترین باشد به شرط اینکه 
پرسپولیس مقابل چنین تیم جوانی در دقایق اول 
به گل برسد و به نوعی چک اول را به پیکان بزند. 
چه بسا که اگر چیزی غیر از این باشد تیم جوان 
جسورتر شده و آن زمان مهار بازیکنانش دشوار 
خواهد شد. به همین دلیل بازیکنان پرسپولیس 
با ارائه یک بازی خوب باید در دقایق اولیه به گل 
برسند. در مقابل تیم گل‌گهر سخت‌ترین حریف 
پرسپولیس در لیگ است چون این تیم بازیکنان 
خوبی دارد اما همان طور که گفتم حالا تکلیف 
قهرمانی دست خود پرسپولیس است. به همین 
دلیل بازیکنان پرسپولیس اجازه نخواهند داد 
تکلیف قهرمانی‌شان را به هیچ کدام از مدعیان 

دیگر بدهند.
 در بین مهاجمان پرسپولیس عملکرد 

کدامیک از آنها را بیشتر پسندیدید؟
طبیعی است که عیسی در حال حاضر بهترین 
گلزن پرسپولیس باشد. بازیکنی که گل زیبایی 
در دربی زد و دوندگی زیاد و انگیزه بالایی در 
دربی داشت. در واقع عیسی در دربی و 31 
سالگی نشان داد که حرف‌های زیادی برای 
گفتن دارد و قادر است در بازی‌های بزرگ 
بهترین کارایی را داشته باشد. عیسی در حال 
حاضر سرحال‌ترین مهاجم پرسپولیس است 
که در بازی‌های آتی پرسپولیس هم می‌تواند 

بیشترین کارایی را داشته باشد.
 در خصوص اظهارنظر یکی از 

پیشکسوتان پرسپولیس که در بین 
هواداران پرسپولیس بازتاب منفی 

داشته چه صحبتی دارید؟
من فقط می‌توانم به آن پیشکسوت پرسپولیس 
بگویم کسی که نان پرسپولیس را خورده و از 
این تیم اسم و رسمی برای خودش به پا کرده 
نباید از تیم رقیب هواداری غیر منطقی کند 
و در تمرینش آن هم بعد از برد تیم سابقش 
حاضر شود. به این کار نان به نرخ روز خوردن 
می‌گویند؛ کاری که تاکنون هیچ پیشکسوتی 
را سراغ ندارم که نظیرش را انجام داده باشد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

در حالی که قرار بود 
پول بلیت فروشی 
به باشگاه پیکان 
برسد و منافع دو 
باشگاه هم در نظر 
گرفته شده بود چرا 
محل این دیدار تغییر 
کرد. به هر حال پای 
هر موضوعی هم در 
میان باشد بازیکنان 
پرسپولیس آن قدر 
به لحاظ ذهنی و 
روحی آماده هستند 
که بتوانند در هر 
ورزشگاهی از سد 
هر حریفی بگذرند. 
بازیکنان پرسپولیس 
به بلوغ فکری 
رسیده‌اند

علی باغمیشه مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است عیسی آل‌کثیر در بین مهاجمان پرسپولیس خیلی 
خوب کار کرد و در دربی در کنار بازی خوب پرسپولیس موجب برد سرخپوشان مقابل استقلال در شرایط 
حساس جنگ قهرمانی شد. در رابطه با دیدار پرسپولیس مقابل پیکان و دو بازی دیگر  باقیمانده تا پایان 

فصل گپ و گفتی با علی باغمیشه مهاجم اسبق پرسپولیس داشتیم.

 باغمیشه:  با این بلوغ فکری
پرسپولیس از سد هر حریفی می گذرد

عیسی تیر آخر را 
خوب شلیک کرد


